
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio 3° 

 

   
                                                       V.le Regina Margherita, 6 – 09125 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041  

Dirigente Ufficio 3°: Simonetta Bonu 
www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it                                                                                                        

1

Prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 2956 
                                                                                  Cagliari, 18/03/2015 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota MIUR AOODGPER prot. n. 6768  del 27/2/2015 con cui è stato definito il piano di formazione del 
personale docente neoassunto per l’a.s. 2014/2015 e sono stati incaricati gli Uffici Scolastici Regionali di 
selezionare  una scuola polo per ciascuna provincia a cui affidare l’organizzazione e la gestione degli interventi di 
formazione;  
 
VISTA la nota USR prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 2723 del 13/03/2015, avente per oggetto il piano di formazione 

del personale docente neoassunto per l’A.S. 2014/2015. - Invito a presentare candidatura per la realizzazione del 

percorso formativo di cui alla nota MIUR AOODGPER n. 6768 del 27/2/2015, con la quale l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sardegna ha invitato le istituzioni scolastiche statali a proporre la propria candidatura in qualità di 
scuola polo; 
 
VISTO il decreto Prot. AOODRSA.REG.UFF.  n.2840 del 16.03.2015  di costituzione della commissione avente il 
compito di valutare le candidature in parola, secondo la procedura definita dalla nota ministeriale sopra citata; 
  
VISTI gli atti adottati dalla commissione di valutazione delle candidature pervenute comunicati con nota prot. n.2955 
del 18/03/2015; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

È approvato l’ordine di merito delle candidature delle istituzioni scolastiche predisposto dalla commissione di 
valutazione come di seguito indicato:  
 

GRADUATORIA SCUOLE POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI 

PROV DENOMINAZIONE CODICE 

ADEGUATEZZA 
PROPOSTA 

EFFICACIA 
PROGETTI 
PRECEDENTI 

RETE 
QUALITÀ E 
FRUIBILITÀ 
MATERIALI 

TOTALE 

SS IC “M. ROSELLO ALTO” SSIC84900T 24 14 30 20 88 

CA IC “SABA” ELMAS CAIC84400A 22 15 30 20 87 

OR IC 3 ORISTANO ORIC82600R 25 14 10 20 69 

NU ITC “SATTA” NUORO NUTD090002 25 8 20 8 61 

OR ITI “OTHOCA”  ORTF01000V 19 8 10 14 51 

CA IIS “COLLI-VIGNARELLI” CAIS02100T 23 8 0 6 37 

SS LICEO “CASTELVÌ” SSPM010006 19 9 0 6 34 

SS DD 3° CIRCOLO OLBIA SSEE027003 13 3 0 8 24 
 

 
                
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio 3° 

 

   
                                                       V.le Regina Margherita, 6 – 09125 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041  

Dirigente Ufficio 3°: Simonetta Bonu 
www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it                                                                                                        

2

Art. 2 
 

 
Per quanto sopra le istituzioni: 
 

PROV DENOMINAZIONE CODICE 

SS IC “M. ROSELLO ALTO” SSIC84900T 

CA IC “SABA” ELMAS CAIC84400A 

OR IC 3 ORISTANO ORIC82600R 

NU ITC “SATTA” NUORO NUTD090002 
 
sono individuate quali scuole polo cui affidare il coordinamento delle attività formative per i docenti neo assunti 
nel corso dell’A.S. 2014-2015 ai sensi della normativa vigente. 
 
 

Art. 2 
 

Con decreto successivo saranno stabilite le somme da assegnare alle scuole polo sulla base della consistenza 
numerica dei docenti  attribuiti a ciascuna provincia. 

 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questo USR e trasmesso alla Direzione Generale per il 
personale scolastico per i successivi adempimenti di competenza.   
 

 
 
 
 
 

                            IL DIRETTORE GENERALE 
  

        Francesco Feliziani 
 
 
 

Allegati:  
1. Griglia e criteri di valutazione 

 
 
 
 
 

Alla Direzione Generale per il personale scolastico 

e-mail: formazione.scuola@istruzione.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche interessate  

 

Al sito web dell’U.S.R. Sardegna 


